



Številka: 122-44/2025-MOK-6
Datum: 20. 3. 2025

OSNOVNIM ŠOLAM V MESTNI OBČINI KRANJ

ZADEVA: Neposredni poziv za predložitev predlogov za sofinanciranje preventivnih programov v Mestni občini Kranj za šolsko leto 2025/2026 – osnovne šole

Spoštovani,

v skladu s 86. členom Odloka o zagotavljanju socialno varstvenih dejavnosti v Mestni občini Kranj (Uradni list RS 89/22-UPB2) - v nadaljevanju: Odlok, vas pozivamo, da pripravite predlog za sofinanciranje preventivnih programov v Mestni občini Kranj za šolsko leto 2025/2026 v za to pripravljen obrazec 1, in sicer za sofinanciranje delavnic za učence in predavanja za starše.

1. Okvirna višina sredstev:

V skladu z Odlokom je za neposredni poziv zadolžena Komisija sestavljena iz članov Lokalne akcijske skupine za preprečevanje zlorabe drog v MOK, ki jo je imenoval župan MOK, št. 122-44/2025-MOK-1 (v nadaljevanju: Komisija). Komisija pripravi predlog razdelitve sredstev. Člani Lokalne akcijske skupine za preprečevanje zlorabe drog v MOK (v nadaljevanju: LAS) obravnavajo predlog Komisije. O predlogu odloči župan, z izbranimi izvajalci pa se sklene neposredne pogodbe o sofinanciranju v okvirni višini. Okvirna višina sredstev za sofinanciranje preventivnih programov v Mestni občini Kranj za šolsko leto 2025/2026 za osnovne šole za delavnice za učence, predavanja za starše in delavnice ali predavanja za učitelje znaša 12.000,00 EUR. V primeru, da se okvirna višina sredstev v veljavnem proračunu MOK za leto 2026, namenjena za sofinanciranje preventivnih programov v MOK ne bo spremenila, okvirna višina sredstev postane končna višina sredstev. V primeru, da se bo višina sredstev v veljavnem proračunu MOK za leto 2026, namenjena za sofinanciranje preventivnih programov v MOK zmanjšala, se bo sklenil dodatek k tej pogodbi, s katerim se bodo vsem izbranim izvajalcem sredstva v enakem procentu zmanjšala.

Izbranim izvajalcem bodo sredstva nakazana v proračunskem letu 2026, in sicer v največ 30. dneh po prejemu e-zahtevka. E-zahtevku bo moral biti priložen tudi zahtevek na predpisanem obrazcu MOK - obrazec 2, pod pogojem potrjenega končnega poročila o porabi sredstev. Končno pisno vsebinsko in finančno poročilo o porabi sredstev za izvedbo programa mora izvajalec na MOK posredovati najkasneje do 30. 6. 2026, in sicer na predpisanem obrazcu 10.

2. Merila za delavnice za učence, predavanja za starše in delavnice ali predavanja za učitelje, ki se lahko sofinancirajo:

2.1. *Delavnice za učence*

Sofinancirajo se delavnice za učence, in sicer največ v dveh generacij (npr. npr. 3. in 7. razred ali 1. in 6. razred;...), v kolikor šola prijavi delavnice v več kot dveh generacijah, potem Komisija po svoji oceni izbere dve generaciji sofinanciranja. V kolikor bo prijavljenih delavnic več od razpoložljivih sredstev bo Komisija upoštevala sofinanciranje delavnice za učence glede na prijavljeno tematiko po naslednjem vrstnem redu: zasvojenost; krepitev duševnega zdravja, nasilje med vrstniki; motnje hranjenja ter upoštevala število delavnic (zmanjšanje delavnic šoli, ki prijavi večje število delavnic od drugih šol).

V primeru, da se bo višina sredstev v veljavnem proračunu MOK za leto 2026, namenjena za sofinanciranje preventivnih programov v MOK zmanjšala, se bo sklenil dodatek k tej pogodbi, s katerim se bodo vsem izbranim izvajalcem sredstva v enakem procentu zmanjšala.

2.2. *Predavanja za starše*

MOK za posamezno predavanje za starše namenja največ 120,00 EUR, razliko do polne cene pa zagotovi izvajalec sam. Izvajalec bo moral navedeno dokazati v poročilu, tako da bo poslal fotokopije računov, iz katerih bo razvidno, koliko sredstev je za navedeno predavanje zagotovil. V primeru, da bo predavanje cenejše od 120,00 EUR, bo izvajalec upravičen le do višine cene predavanja. Sofinancira se največ eno predavanje za starše. V primeru, da se bo višina sredstev v veljavnem proračunu MOK za leto 2026, namenjena za sofinanciranje preventivnih programov v MOK zmanjšala, se bo sklenil dodatek k tej pogodbi, s katerim se bodo vsem izbranim izvajalcem sredstva v enakem procentu zmanjšala.

2.3. Delavnice ali predavanja za učitelje

Delavnice ali predavanja za učitelje so pri osnovni šoli, ki ima tudi vrtce namenjena tako za učitelje osnovnih šol kot vzgojiteljem v vrtcih pri osnovnih šolah.

MOK za posamezno delavnico ali predavanje za učitelje in vzgojitelje namenja največ 200,00 EUR, razliko do polne cene pa zagotovi izvajalec sam. Izvajalec bo moral navedeno dokazati v poročilu, tako da bo poslal fotokopije računov, iz katerih bo razvidno, koliko sredstev je za navedeno delavnico ali predavanje zagotovil. V primeru, da bo delavnica ali predavanje cenejše od 200,00 EUR, bo izvajalec upravičen le do višine cene delavnice oziroma predavanja. MOK šoli sofinancira največ eno delavnico ali predavanje za učitelje in vzgojitelje.

Osnovna šola lahko izvede delavnico ali predavanje za učitelje/vzgojitelje za več osnovnih šol, ki so v MO Kranj skupaj. V tem primeru osnovna šola prejme lahko največ 200 EUR za vsako šolo, ostale šole pa v tem primeru do sredstev niso upravičene (npr. osnovna šola izvede delavnico za svojo šolo in še dve šoli - za ta namen šola, ki izvede delavnico prejme največ 600,00 EUR, ostali dve šoli pa do sredstev nista upravičeni). Tudi v primeru, da osnovna šola izvede delavnico ali predavanje za več osnovnih šol skupaj in bo delavnica ali predavanje cenejše od skupne vrednosti, bo izvajalec upravičen le do višine cene delavnice ali predavanja. V kolikor šola prijavi delavnico ali predavanje za učitelje za več šol in poleg tega prijavi svojo delavnico ali predavanje tudi šola, ki je navedena v skupni delavnici ali predavanju pri drugi šoli, Komisija izbere delavnico ali predavanje za učitelje več šol, šoli, ki je poleg tega prijavila tudi svojo delavnico ali predavanje pa le te ne odobri.

V primeru, da se bo višina sredstev v veljavnem proračunu MOK za leto 2026, namenjena za sofinanciranje preventivnih programov v MOK zmanjšala, se bo sklenil dodatek k tej pogodbi, s katerim se bodo vsem izbranim izvajalcem sredstva v enakem procentu zmanjšala.

3. Teme sofinanciranja delavnice za učence, predavanj za starše in delavnice ali predavanja za učitelje

Na podlagi Programa LAS za leto 2025, št. 122-1/2025-1-403004, z dne 8. 1. 2025 se v šolskem letu 2025/2026 podpira naslednje teme:

3.1 delavnice za učence:

- A. zasvojenost (sem spadajo: alkohol, tobak, druge droge, nekemične zasvojenosti - internet, računalniške igre, elektronske cigarete - *e-cigareta, vejp, pod, mod, buff, bar, osebni uparjalnik**, ipd.),
- B. krepitev duševnega zdravja (sem spadajo: samopodoba, veščine za obvladovanje svojega življenja in uspešnega soočanja z izzivi, čustvene stiske, stresne motnje, tesnoba, depresija),
- C. nasilje med vrstniki (sem spada: spletno nasilje in drugo nasilje),
- D. motnje hranjenja.

Delavnice za učence se izvedejo v živo.

3.2. predavanja za starše:

- E. preprečevanje škodljive rabe sredstev za omamo (elektronske cigarete*, alkohol, tobak, druge droge, digitalni mediji)

- F. vzgoja.

Predavanje za starše se lahko izvede v živo ali po spletu ali v kombinaciji obeh, to je v živo in se hkrati tudi omogoči ogled predavanja po spletu. Pri tem pa je potrebno izpolniti vse zahtevane obrazce, tako za predavanje v živo kot predavanje po spletu.

*Elektronske cigarete, druga imena za ta izdelek so: *e-cigareta, vejp, pod, mod, buff, bar, osebni uparjalnik*

3.3. delavnica ali predavanje za učitelje/vzgojitelje

- G. izzivi pedagoškega procesa

4. Potrebni obrazci:

4.1. Obrazec za prijavo

potreben obrazec za prijavo na ta neposredni poziv:

- obrazec 1: prijava na neposredni poziv, predlog za sofinanciranje osnovne šole

4.2. Obrazci za kasnejšo izvedbo programa:

- obrazec 2: zahtevek za sredstva
- obrazec 3: ocena delavnice za predmetno stopnjo
- obrazec 4: ocena delavnice za razredno stopnjo
- obrazec 5: zbirni evalvacijski list za delavnice za učence
- obrazec 6: ocena staršev za izvedeno predavanje
- obrazec 7: zbirni evalvacijski list za predavanja za starše
- obrazec 8: ocena učiteljev za izvedeno delavnico ali predavanje za učitelje
- obrazec 9: zbirni evalvacijski list za izvedeno delavnico ali predavanje za učitelje
- obrazec 10: končno poročilo

Obrazce 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 in 10 boste izpolnjevali v primeru, da boste izbrani izvajalec.

5. Oddaja obrazca za prijavo:

V primeru, da boste kandidirali na navedeni neposredni poziv morate posredovati podpisan, žigosan in izpolnjen obrazec 1 – prijava na neposredni poziv, predlog za sofinanciranje osnovne šole.

Obrazec 1 lahko oddate v sprejemni pisarni Mestne občine Kranj, in sicer **najkasneje do vključno 20. 5. 2025.** Obrazec 1 lahko oddate tudi po pošti z navadno ali kot priporočeno pošiljko na naslov Slovenski trg 1, 4000 Kranj, in sicer **najkasneje do vključno 20. 5. 2025.** V kolikor je pošiljka oddana zadnji dan roka se šteje za pravočasno, če je oddana s priporočeno pošiljko.

Pošiljko oddate v zaprti kuverti s pripisom: NE ODPIRAJ - NEPOSREDNI POZIV ZA SOFINANCIRANJE PREVENTIVNIH PROGRAMOV – OSNOVNE ŠOLE 2025/2026.

Uporabljeni izrazi, zapisani v slovnični obliki moškega spola, so uporabljeni kot nevtralni in veljajo enakovredno za oba spola.

Lep pozdrav!

Pripravila:
Manja Vovk

Andraž Jakelj
Vodja Urada za družbene dejavnosti

Priloge:

- obrazec 1: prijava na neposredni poziv, predlog za sofinanciranje osnovne šole
- obrazec 2: zahtevek za sredstva
- obrazec 3: ocena delavnice za predmetno stopnjo
- obrazec 4: ocena delavnice za razredno stopnjo
- obrazec 5: zbirni evalvacijski list za delavnice za učence
- obrazec 6: ocena staršev za izvedeno predavanje
- obrazec 7: zbirni evalvacijski list za predavanja za starše
- obrazec 8: ocena učiteljev za izvedeno delavnico ali predavanje za učitelje
- obrazec 9: zbirni evalvacijski list za izvedeno delavnico ali predavanje za učitelje
- obrazec 10: končno poročilo
- obrazec 11: vzorec pogodbe

Poslati osnovnim šolam v MOK na:

- na elektronske naslove OŠ (neposredni poziv in vse obrazce 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11)
- po navadni pošti (neposredni poziv brez obrazcev)